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WYJASNIENIA SWZ NR 6

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: ,,Odbudowe kolektora sanitarnego 800 w Koninie
ulica Zaktadowa metoda bezwykopowg”.

Nr sprawy DOP/1/451/2025

Na podstawie § 41 ust. 2 ,Regulaminu udzielania zamoéwien przez Przedsigbiorstwo
Wodociggdw i Kanalizacji Sp. z 0.0. z siedzibg w Koninie” Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na
ponizsze pytania zadane przez Wykonawce. Tres¢ niniejszego zapytania wraz z wyjasnieniami,
bez ujawniania zrodta zapytania, Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej, na ktorej
jest udostepniona specyfikacja.

Pytanie nr 1
Czy w zwigzku z tym , ze Wykonawca na etapie sktadania oferty i podpisywania Umowy nie ma

wiedzy, czy uzyska zgody na wejscie na teren dziatek, na ktérych bedg prowadzone roboty,
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang zapisu w ust.2 par.2 Umowy na nastepujacy:

,Wykonawca oswiadcza, ze przed zawarciem niniejszej umowy zapoznat sie¢ z Programem
Funkcjonalno — Uzytkowym oraz dokonat wizji terenu budowy i o$wiadcza, Ze nie
wnosi zastrzezen co do mozliwosci wykonania Umowy oraz Ze nie zgtasza przeszkod
w realizacji Inwestycji, za wyjgtkiem sytuacji, w ktérej nie bedzie mozliwe uzyskanie zgody na
wejscie na teren dziatki, od wtasciciela, na ktérego terenie bedg prowadzone roboty
modernizacyjne.”?

Odpowiedz nr 1
Zamawiajgcy informuje, ze pozostawia zapisy § 2 ust. 2 we wzorze umowy, stanowigcym
zatgcznik nr 10 do SWZ, bez zmian.

Pytanie nr 2
W par.21 Umowy ust.1 podpunkt 2), 5), 6), 11), 12) wszystkie kary za niedotrzymanie terminow

wskazanych w tych punktach sg karami za opdzZnienie, co oznacza, ze bez wzgledu na
przyczyne nie dotrzymania terminu i czy wynika ona z winy Wykonawcy czy tez nie ma on
ponosi¢ konsekwencje nie dotrzymania terminu. Zgodnie z dostepnymi orzeczeniami sgdéw nie
mozna przyjac¢, ze dtuznik (Wykonawca) bedzie zobowigzany do zaptaty kary umownej takze w
sytuacji, gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania jest spowodowane
okoliczno$ciami, za ktére odpowiedzialno$¢ ponosi wierzyciel (Zamawiajacy). Kara umowna jest
bowiem sankcjg cywilnoprawng za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania
przez dtuznika ( w tym przypadku Wykonawce) (Wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 27 wrzesnia
2013 r., sygn.. akt | CSK 748/12 oraz Wyrok Sgdu Apelacyjnego we Wroctawiu z dnia 18
listopada 2014 r., sygn. akt. | ACa 1196/14). W razie kary umownej zastrzezonej na wypadek
niewykonania zobowigzania, kara nalezy sig jedynie, gdy dojdzie do zwtoki dtuznika (art. 476
k.c.), (Wyrok Sgdu Najwyzszego z dnia 6 pazdziernika 2010 r., sygn. akt. Il CSK 180/10).

Ponadto w kazdym z powyzszych podpunktow jest okreslony limit kar umownych za dane
op6znienie w wysokosci do 20% wynagrodzenia umownego brulJo, co oznacza, ze tgczna kara
za opOznienia z réznych powoddéw mogg wynie$¢ 120% wynagrodzenia umownego bruJo plus
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doliczajac kary za inne przewinienia Wykonawcy w wysokos$ci 57,5 — 60 % - tgczne kary ze
wszystkich tytutbw moga wynie$¢ nawet 180% wynagrodzenia umownego.

Dobra praktyka stosowang w zamowieniach publicznych zgodnie z art. 436 ust.3) ustawy Prawo
Zamoéwien Publicznych jest okreslanie w umowach tacznej maksymalnej wysokosci kar
umownych, ktérych moga dochodzi¢ strony.

W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosba o zmiang zapiséw dotyczacych kar umownych
na nastepujace:
,1. Zamawiajgcy moze zgda¢ od Wykonawcy zaptaty kar umownych:

1)(...)

2) w przypadku nieusunigcia wad lub brakéw Dokumentacji Projektowej w terminie
uzgodnionym przez Strony lub wyznaczonym przez Zamawiajgcego Wykonawca zaptaci
Zamawiajacemu kare umowna, w wysokosci stanowigcej rownowarto$¢ 0,2 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy za kazdy dzien zwtoki,

3) w przypadku prowadzenia przez Wykonawce robét budowlanych lub innych prac bez
skutecznego Zgtoszenia lub Pozwolenia na Budowe Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare
umowng w wysokoéci 10% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy;

4) w przypadku odstgpienia od umowy przez ktorgkolwiek ze stron - na skutek okolicznosci, za
ktore odpowiada Wykonawca - w wysokosci 20% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 7 ust.
1 pkt 1 Umowy;

5) w przypadku zwtoki w odniesieniu do terminu zgtoszenia gotowosci do odbioru koricowego,
okreslonego w § 12 ust. 2 Umowy, w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto za kazdy dzien
zwioki,

6) w przypadku zwtoki w odniesieniu do terminéw zakonczenia poszczegdlnych etapdw
Inwestycji, okreslonych w § 12 ust. 3 Umowy, w wysokoéci 0,2 % wynagrodzenia brutto za kazdy
dzien zwioki,

7(...)

8)(...)

9)(...)

10) (...)

11) w przypadku zwioki w usunigciu usterek stwierdzonych w protokole odbioru koncowego
(usterkowym) w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy,
za kazdy dzien zwioki,

12) w przypadku zwioki w usunigciu usterek stwierdzonych w okresie gwarancji lub rekojmi w
wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy, za kazdy dzien
zwtoki,

13) (...)

Po punkcie 5 proponujemy dopisa¢ punkt 6 o tresci:
,6. Maksymalna wysoko$¢ kar umownych jaka moze zada¢ Zamawiajacy od Wykonawcy wynosi
30% wynagrodzenia Wykonawcy brutto okre$lonego w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy.”

Odpowiedz nr 2
Zamawiajgcy informuje, Ze pozostawia zapisy § 21 Kary umowne we wzorze umowy,

stanowigcym zatgcznik nr 10 do SWZ, bez zmian.
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Pytanie nr 3
W zwigzku z trescig par. 90 ust.1 Regulaminu Zamoéwien Zamawiajgcego w $wietle, ktorego:

,Zamawiajagcy moze zgda¢ od Wykonawcy zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
w wysokosci maksymalnej nieprzekraczajacej 5% ceny catkowitej brutto podanej w ofercie albo
maksymalnej wartosci brutto zobowigzania zamawiajgcego wynikajacego z umowy.
W szczegdlnie uzasadnionych przypadkach zabezpieczenie moze zostaé ustanowione
w wyzszej kwocie — do 10% wartosci, o ktérych mowa w zdaniu poprzednim.”

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o zmiane tresci umowy w par.10 ust.1
i ustanowienie zabezpieczenia w wysokosci 5% wynagrodzenia umownego brutto.

Wyzsza kwota zabezpieczenia bedzie powodowac wyzsze, nieuzasadnione i zbedne koszty dla
Zamawiajgcego, ktére zostang doliczone przez Wykonawce do ceny oferty.

Odpowiedz nr 3
Zamawiajgcy informuje, Zze pozostawia ust. 1 w § 10 we wzorze umowy, stanowigcym zatgcznik
nr 10 do SWZ, bez zmian.

Pytanie nr 4
W par.27 ust.1 ppkt.2) jest mowa o ,stanie nadzwyczajnym”. Prosimy o zdefiniowanie stanu

nadzwyczajnego, bo definicja jego nie wystepuje zarébwno w umowie jak i w Regulaminie
Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 4
Zamawiajgcy pod pojeciem ,stanu nadzwyczajnego” rozumie definicje zawartg w art. 228
w Konstytucji RP.

Pytanie nr 5
Zamawiajagcy w dokumencie PFU (str. 13) opisuje sposob renowacji studni/ komor

poprzez montaz rury GRP DN900 w komin DN1000 na catej dlugosci komina z
koniecznoscig demontazu istniejacej zwezki studni.

,Dla montazu wktadu z rur GRP koniczny jest demontaz ptyty pokrywowej nastudziennej oraz
zwienczenia studni. Po wtozeniu wktadu CC-GRP na studni zostanie zamontowana pfyta
pokrywowa z wtazem z wypetnieniem betonowym. Wiozony wktad CC-GRP zostanie
doszczelniony i szczelnie potgczony z rurami kanalizacyjnymi GRP laminatem z wtékna
szklanego. Wolna przestrzen pomiedzy starym kregami studni, a wktadem GRP wypetiona
zostanie masg iniekcyjng o parametrach wytrzymato$ciowych min. 25 MPa. W przypadku ztego
stanu technicznego konstrukcji studni studnie takg Wykonawca wymieni na nowg z GRP w cenie
kontraktoweyj.”

Z doswiadczenia wykonawcy wynika, ze montaz plyty pokrywowej wymaga oparcia na
pierscieniach odcigzajacych, co wymusza wykonanie wykopu o $rednicy ok 2,5m i gt. 0,7m.
Takie rozwigzanie wymusza konieczno$¢ wykonania roboét ziemnych i odtworzenia nawierzchni
na wszystkich 26szt, z ktérych 8 szt usytuowanych jest pod asfaltem, 12 w kostce betonowe;j,
6 szt w terenach zielonych.
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Pytanie a): Czy zamawiajacy potwierdza wykonanie renowacji komina studni/komor w powyzszy
sposoéb ?

Pytanie b): Jesli tak, prosimy o podanie warunkéw odtworzenia nawierzchni jezdni i chodnikow
obowigzujacych w Zarzadzie Drog Miejskich w Koninie.

Pytanie c): Czy zamawiajacy ma wiedze, aby nawierzchnia w ul. Zakiadowej podlegata pod
jakagkolwiek gwarancje jakosci.

Odpowiedz nr 5

Ad a):

Zamawiajacy informuje, ze zwiazku z tym, ze w studniach wystepujg réznego rodzaju i roznej
skali uszkodzenia, ostatecznie okreslony zakres i sposéb renowacji danej studzienki zostanie
zaprojektowany przez Wykonawce z uwzglednieniem wymagan PFU, SWZ oraz na podstawie
wynikéw inwentaryzacji i oceny stanu technicznego przeprowadzonych po oczyszczeniu danej
studni. Projekt podlega akceptacji Zamawiajacego. Zamawiajacy zaktada w pierwszej
kolejnosci reprofilacje studni zaprawami szybkowigzacymi na bazie cementow. W przypadku
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ztego stanu technicznego konstrukcji studni studnie takg nalezy wymieni¢ na nowg z GRP oraz
wykonanie renowacji komina studni’/komér w powyzszy sposéb.

Ad b):
Zamawiajgcy informuje, ze warunki odtworzenia nawierzchni jezdni i chodnikow nalezy uzyskac
w Zarzadzie Drég Miejskich w Koninie.

Ad c):
Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada takiej wiedzy.

Pytanie nr 6
Czy w zwigzku z konieczno$cig zaangazowania duzych $rodkéw i czasu na renowacje studni

poprzez montaz wktadki GRP, Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie technologii
bezwykopowej renowacji komina panelami cienkosciennymi GRP (TWS - z mat z widkna
szklanego), wraz z iniektowaniem przestrzeni pomiedzy istniejacg $ciang studni a panelem
TWS. Proponowana gr. panelu 4mm. Przy takim rozwigzaniu standardem bytoby pozostawienie
kregu zwezki istniejgcej studni bez jej demontazu i wylaminowanie jej powierzchni matami
z widkna szklanego. Dzigki tej technologii unikniemy wykonania wykopu z demontazem kregu
zwezki, a tym samym rozbidrki nawierzchni jezdni, chodnikow i $ciezek rowerowych i placow,
ograniczajac wycigcie powierzchni asfaltu do min. wymaganego przy wymianie wtazu na nowy.

Odpowiedz nr 6
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 5 a) powyzej, Zamawiajgcy dopuszcza réwniez
zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie nr 7
Czy w sytuacji kiedy Wykonawca do renowacji kolektora wybierze dopuszczong technologie

remontu CIPP (rekawem) i niemozliwe bedzie dolaminowanie rury GRP DN900 w kominie do
rury stanowigcej wktad kolektora DN700 (z uwagi na jego brak w metodzie CIPP), Zamawiajgcy
przewiduje zakonczenie wktadu rury GRP Dn 900 w kominie w miejscu potgczenia komina
z komorg ?

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy przewiduje zakonczenie wktadu rury GRP Dn 900 w kominie w miejscu potaczenia
komina z komorg. Komorg nalezy podda¢ renowacji zastosowaé inng metode zapewniajacq
szczelnose.

Valgemar Jaskolski

Dyrektor Techniczny
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